

**Fec 76/2022 - Servizio per l'acquisizione di assistenza tecnica e supporto per le attività di controllo desk e in loco sugli avvisi della Direzione Generale Formazione e Lavoro relativi al POR FSE 2014-2020.**

**Chiarimenti II tranche**

**Domanda 2**

- a) Riguardo la Sede di esecuzione è previsto "da remoto, presso la sede di Regione Lombardia, oppure presso le sedi degli operatori". È già previsto il numero di giornate anche stimato, da svolgere presso Regione Lombardia?
- b) In relazione alle verifiche in loco, al fine di poter correttamente quotare la nostra offerta, si conosce il numero di questi controlli da svolgere?
- c) È prevista un'auto di servizio oppure l'aggiudicatario deve servirsi di mezzi propri?
- d) È prevista una giornata per ogni controllo oppure è possibile svolgerne più di uno?

**Risposta 2**

- a) No, non è previsto al momento un numero di giornate da svolgere presso gli uffici della Giunta Regionale, saranno definite nel corso dell'attività qualora se ne ravveda la necessità.
- b) La stima presunta delle verifiche in loco è di n. 10 per l'intera durata del servizio
- c) No, l'aggiudicatario dovrà servirsi di mezzi propri.
- d) No, in una giornata possono essere svolti più controlli in loco.

**Domanda 3**

- a) Nella Scheda tecnica si definisce l'importo a base d'asta pari ad Euro 132.000,00 oltre IVA. Nel punto successivo si chiarisce che tale importo è stato calcolato "considerando 1 figura di coordinatore per 24 giornate, a 508€ ciascuna, più 2 figure senior per 30 giornate ciascuna per un totale 60 giornate, a 406€ a giornata, più 3 figure junior per 110 giornate ciascuna per un totale 330 giornate, a 270€a giornata". Considerando le tariffe sopra indicate per il numero di giornate richiesto per ciascuna figura professionale, l'importo complessivo a base d'asta risulta essere inferiore a quello indicato e precisamente pari ad Euro 125.652,00. Si chiede, pertanto, un chiarimento in merito alla composizione dell'importo a base d'asta indicato e quale tariffa considerare ai fini della definizione dell'offerta.
- b) Si chiede di chiarire se l'offerta economica debba quotare l'importo onnicomprensivo per le attività richieste o le singole tariffe giornaliere per figura professionale oppure entrambe e, in quest'ultimo caso, se debbano anche esse fornire le giornate massime offerte per ciascuna categoria professionale.

**Risposta 3**

- a) La differenza derivante dal costo delle giornate uomo e la base d'asta rappresenta l'utile d'impresa. L'offerta economica va presentata rispetto alla base d'asta di € 132.000,00.
- b) L'importo dell'offerta economica comprende il servizio di assistenza tecnica richiesto nel suo complesso.

**Domanda 4**

In merito alla base d'asta nella scheda tecnica è indicato che il calcolo della base d'asta è stato effettuato considerando 1 figura di coordinatore per 24 giornate, a 508€ ciascuna, più 2 figure senior per 30 giornate ciascuna per un totale 60 giornate, a 406€ a giornata, più 3 figure junior per 110 giornate ciascuna per un totale 330 giornate, a 270€a giornata. Ci risulta che  $24 \text{ giornate} \times 508 \text{ €} + 60 \text{ giornate} \times 406 \text{ €} + 330 \text{ giornate} \times 270 \text{ €} = 125.652 \text{ €}$  e non 132.000 € come scritto per la base d'asta nella scheda tecnica. Si chiede un chiarimento.

**Risposta 4**

Si veda risposta 3a